nuk ishte i qëllimshëm, dënohet me 1 000 000 (një milion) lekë gjobë;
ç) kryerja e deklarimit të rremë nga çdo mbajtës i llogarive të raportueshme ose person tjetër

përgjegjës, në kundërshtim me kërkesat e këtij ligji dhe akteve nënligjore në zbatim të tij, dënohet
me 1 500 000 (një milion e pesëqind mijë) lekë gjobë;
d) pengimi nga personat përgjegjës, në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, me qëllim

mosushtrimin e të drejtave dhe detyrave të Autoritetit Kompetent, të përcaktuara në këtë ligj dhe
në aktet nënligjore në zbatim të tij, dënohet me 1 000 000 (një milion) lekë gjobë;

[...]

dh) zbatimi në mënyrë të gabuar i rregullave të vendosura mbi vigjilencën e duhur, si pasojë e

neglizhencës nga personi që ka për detyrë t’i zbatojë ato dënohet me 100 000 (njëqind mijë) lekë
gjobë;
e) kryerja me dashje e veprimeve në kundërshtim me rregullat e vendosura mbi vigjilencën e

duhur, nga subjektet përgjegjëse, dënohet me 250 000 (dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë gjobë.
2. Për raste të tjera kundërvajtjesh administrative, të paparashikuara në këtë ligj, zbatohen

dispozitat e parashikuara nga legjislacioni në fuqi për procedurat tatimore në Republikën e
Shqipërisë.

Neni 13
Ankimi

Subjektet e këtij ligji kanë të drejtën e ankimit kundër vendimit apo veprimit të Autoriteti